
Абонентское устройство для 

сетей EPON

Устройствa, относящиеся к
группе ONU– это
терминальное абонентское
оборудование Optical Network
Unit, работающее по
технологии Gigabit Ethernet
Passive Optical Network
(GEPON, IEEE802.3ah),
обеспечивающее сервис для
абонентов по оптическому
волокну. Устройства
устанавливаются внутри
помещения и могут
монтироваться на стене или
размещаться на столе.
Абонентское оборудование
предназначено для
предоставления
широкополосных услуг для
частных пользователей.

Работают на расстоянии до 20Км

Поддерживается передачу 802.1q VLAN TAG/UNTAG
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Поддерживается IPv4 IGMP Snooping и IPv6 MLD

snooping

Обеспечивается 4 очереди приоритизации IEEE802.1p

QoS

Скорость передачи для PON интерфейса 1.25G / 1.25G

Auto MDI/MDI-X

Перечень доступных моделей

НАИМЕНОВАНИЕ PON
ИНТЕРФЕЙС

БЛОК
ПИТАНИЯ

ВЕС,
КГ

ВЛАЖНОСТЬ,
% ИНДИКАЦИЯ КЛИЕНТСКИЕ

ИНТЕРФЕЙСЫ
ПОДДЕРЖКА
MULTICAST

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ
МОЩНОСТЬ, ВТ

РАБОЧАЯ
ТЕМПЕРАТУРА,

С

РАЗМЕР (
ШХГХВ), ММ

SNR-ONU-EPON-1G SC/UPC Внешний,
12В/0.5А 0.1 5-95

POWER,
PON, LOS,

LAN

1 x
10/100/1000
Base-T(RJ-

45)

IGMP v2,
IGMP v3 <3 0+50 110x70x30

SNR-ONU-EPON-1G-RF SC/APC Внешний,
12В/0.5А 0,2 5 .. 95

PWR,
SYS,PON,

LAN1, CATV

1 x
10/100/1000
Base-T(RJ-

45)

IGMP v2,
IGMP v3 <5 0 .. +50 160х120х32,5

SNR-ONU-EPON-1G-mini SC/UPC Внешний,
12В/0.5А 0.1 5-95

POWER,
PON, LOS,

LAN

1 x
10/100/1000
Base-T(RJ-

45)

IGMP v2,
IGMP v3 <3 0+50 78x78x25

SNR-ONU-EPON-4F-RF SC/APC Внешний,
12В/0.5А 0,35 5 .. 95

PWR,
SYS,PON,

LAN1~LAN4,
CATV

1 x 10/100
Base-T(RJ-

45)
IGMP v2,
IGMP v3 <5 0 .. +50 200х140х33

Абонентское устройство для 

сетей GPON

Устройствa, относящиеся к
группе ONU, – это
терминальное абонентское
оборудование Optical Network
Unit, работающее по
технологии Gigabit Passive
Optical Network (GPON, ITU-T
G.984), обеспечивающее
сервис для абонентов по
оптическому 



волокну.
Устройства устанавливаются
внутри помещения и могут
монтироваться на стене или
размещаться на столе.
Абонентское оборудование
предназначено для
предоставления
широкополосных услуг для
частных пользователей.

Работают на расстоянии до 20Км

Полная совместимость с ITU-T G.984.1/2/3/4

Поддерживается 32 T-CONT

Поддерживается передача 802.1q VLAN
TAG/UNTAG

Поддерживается IPv4 IGMP Snooping и IPv6
MLD snooping

Обеспечивается 4 очереди приоритизации
 IEEE802.1p QoS

Обеспечивается контроль ошибок и loop
detection на порту Ethernet

Скорость передачи для PON интерфейса
2.5G / 1.25G

Auto MDI/MDI-X

Перечень доступных моделей

НАИМЕНОВАНИЕ PON
ИНТЕРФЕЙС

БЛОК
ПИТАНИЯ

ВЕС,
КГ

ВЛАЖНОСТЬ,
% ИНДИКАЦИЯ КЛИЕНТСКИЕ

ИНТЕРФЕЙСЫ
ПОДДЕРЖКА
MULTICAST

ПОТРЕБЛЯЕМАЯ
МОЩНОСТЬ, ВТ

РАБОЧАЯ
ТЕМПЕРАТУРА,

С

РАЗМЕР (
ШХГХВ), ММ

SNR-ONU-GPON-1G SC/UPC Внешний,
12В/0.5А 0.1 5 .. 95

POWER,
PON, LOS,

LAN

1 x
10/100/1000
Base-T(RJ-

45)

IGMP v2,
IGMP v3 <3 0 .. +50 110x70x30

SNR-ONU-GPON-1G-RF SC/APC Внешний,
12В/0.5А 0,2 5 .. 95

PWR,
SYS,PON,

LAN1, CATV

1 x
10/100/1000
Base-T(RJ-

45)

IGMP v2,
IGMP v3 <5 0 .. +50 160х120х32,

SNR-ONU-GPON-1G-mini SC/UPC Внешний,
12В/0.5А 0.1 5 .. 95

POWER,
PON, LOS,

LAN

1 x
10/100/1000
Base-T(RJ-

45)

IGMP v2,
IGMP v3 <3 0 .. +50 -

SNR-ONU-GPON-4F-RF SC/APC Внешний,
12В/0.5А 0,35 5 .. 95

PWR,
SYS,PON,

LAN1~LAN4,
CATV

1 x 10/100
Base-T(RJ-

45)
IGMP v2,
IGMP v3 <5 0 .. +50 200х140х33
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